1

    2021年９月 27日

各位

株式会社セレス

株式会社セレス（本社：東京都世田谷区、代表取締役社長：都木 聡、証券コード：3696、

以下セレス）が運営するポイントサイト「モッピー」の公式 YouTube チャンネル『モッピ

ーチャンネル』に、2021 年９月 27 日からポイ活ナビゲーターの「ぽいか」を迎えた配信

をスタートすることになりましたので、お知らせいたします。

『モッピーチャンネル』は、セレスが運営するポイントサイト「モッピー」の公式

YouTube チャンネルです。「モッピー」のお得な活用方法、流行のポイ活ネタ、パートナ

ー企業とのタイアップ企画などを配信しております。

今回、ポイントサイト初の試みとして、近年注目が集まっている VTuber（バーチャルユ

ーチューバー）を起用しました。今後、モッピーチャンネルスタッフと一緒に『モッピー

チャンネル』を通じて、旬なお得情報を世の中に配信するとともに、ポイ活の親しみやす

さをお伝えしていきます。

■初回動画「【自己紹介】モッピー公式 VTuber 誕生★ポイ活ナビゲーター「ぽいか」♪」

URL：https://youtu.be/xktdXx5bI7E

※2021年９月 27日 19：00より配信

■「ぽいか」プロフィール

・年齢    ：リスの年齢的には２歳

・誕生日   ：１月 21日（リスの日）

・出身    ：モッピーの森

・好きな食べ物：栗と温かいお茶

YouTube チャンネル「モッピーチャンネル」に VTuber「ぽいか」誕生！

～ポイントサイト初となる VTuber起用でポイ活の親しみやすさをお伝え～

https://youtu.be/xktdXx5bI7E

2

・趣味    ：ポイ活と美味しいご飯を食べること

・特技    ：ポイ活のお得情報の収集すること

・尊敬する人 ：シューマッハ中村さん

モッピーでは、YouTubeチャンネル（登録数 12.8万人）や Instagram（フォロワー数 8.6

万人）、Twitter（登録数 5.5万人）などで SNSとのポイント連動キャンペーンに力を入れ

ており、今後もモッピー運営スタッフならではの視点でお得な情報をお届けいたします。

■YouTubeチャンネル『モッピーチャンネル』URL

https://www.youtube.com/channel/UCIZ6V0k88rJ_dP-9Ux-M3PQ

■「モッピー」について

セレスが運営するモッピーは、累計 900 万人以上の方にご利用いただいている国内最大

級のポイントサイトで、広告利用・ゲーム・アンケート・動画視聴など豊富なコンテンツ

によりポイントが貯まり、多くの会員の方にご支持いただいております。サイト内で獲得

したポイントは 1P(ポイント)=1円相当で、nanaco などの各種電子マネー、iTunes ギフト

などの各種ギフト券、暗号資産のビットコイン、航空マイルの JAL マイル、銀行振込を通

じて現金など 30 種類以上のサービスに交換が可能です。セレスでは今後も、より利用価

値の高いポイント交換サービスを提供することで、ポイント利用の活性化を促進し、会員

の皆様の豊かな生活の実現を図ります。

モッピーURL：https://pc.moppy.jp/

■セレス 会社概要

会社名：株式会社セレス

代表者：代表取締役社長 都木 聡

所在地：東京都世田谷区用賀四丁目 10 番１号 世田谷ビジネススクエア タワー24F

ＵＲＬ：https://ceres-inc.jp/

＜お問い合わせ先＞

株式会社セレス 広報担当：竹田／倉澤／坪井

電話番号：03-5797-3347 E-mail:pr-ir@ceres-inc.jp

https://www.youtube.com/channel/UCIZ6V0k88rJ_dP-9Ux-M3PQ
https://pc.moppy.jp/
https://ceres-inc.jp/